Canon est Synodi Agathensis sive Epaonensis iterum confirmatus. Heic legitur: *si quis fratris germanam uxorem acceperit*, ibi: *si quis frater germanam uxoris*, quae lectio praeoptanda. Item heic legitur: *patris filiae*: ibi *patru filiae*, quae lectio forte et in canone hoc Arelatensi retinenda. Subdebant Patres Epaonenses: *aut quis ex propria consanguinitate aliquam, aut (eam) quam consanguineus habuit, concubitu polluerit*: id rursus voluisse Patres Arelatenses confirmare Patrum instituta secutos, indubium est verbis illis: *et si quid est huiusmodi* etc.

EX CONCILIO MOGUNTINO

AN. 813.

Canon LIV. Contradicimus, ut in quarta generatione nullus amplius coniugio copuletur: ubi autem post interdictum factum inventum fuerit, separetur.

Cf. can. I. Vermeriensis et Compendiensis Synodi. Heic non amplius toleratur quod ibi permittebatur.

Canon LV. Nullus propriam filiam vel filium de fonte baptismatis suscipiat: nec filiolum nec commatrem ducat uxorem, nec illam cuius filium aut filiam ad confirmationem duxerit. Ubi autem factum fuerit, separetur.

Cf. responsum IV. Stephani II. et Conc. Rom. sub Gregorio II.

Canon LVI. Si quis uxorem viduam duxerit et postea cum filiastra fornicatus fuerit, seu duabus sororibus nupserit: aut si qua duobus fratribus nupserit, seu cum patre et filio, tales copulationes anathematizari et disiungi praecipimus, nec unquam amplius coniugio copulari, sed sub magna districtione fieri.

Intelligo verbis « *et postea cum filiastra fornicatus fuerit* » significari matrimonium attentatum cum ea post mortem uxoris seu eiusdem matris. Praecipitur enim dissolutio, ac si vinculum coniugii inter tales existere nequeat. Idem porro statutum est in Conc. Moguntino sub Rabano an. 847. v. inf. et eodem pacto responsum est a Nicolao I. ad Carolum Archiep. v. inf. qui profecto non ignorabat per sequens incestum non dissolvi vinculum. Posses quidem suspicari solam praecipi perpetuam separationem: sed cum heic et a Rabano simul hic casus componatur cum eo quod quis duabus sororibus nupserit etc. unice sanctioni utrique subiiciantur, pro ceteris autem certum sit impedimentum dirimens, tenendum est etiam in priore casu de vinculi nullitate sermonem esse.

Habes quoque heic impedimentum incestus impediens. Cf. praeterea can. XI. Conc. Arelatensis, s. c.

EX CONCILIO CABILONENSI 2^o

AN. 813.

Canon XXVIII. Interrogaverunt nos quidam de affinitate propinquitatum et in quibus gradibus matrimonia iungenda sint: quibus ad canones currere praecipimus et quod in eis continetur, hoc ab eis in hoc negotio, sicut in ceteris, observari debere.